

Инвестор - Средства собственников помещений в многоквартирных домах: Средства собственников помещений в многоквартирных домах, которые формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Форма по ОКУД	Код
	322001
по ОКПО	
по ОКПО	22842231
по ОКПО	97691070
Вид деятельности по ОКДП	43.22
Договор подряда (контракт) номер	148/A/2021
дата	30.07.2021
Вид операции	

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ОГРН 1143850002394, ИНН 3808233587, Адрес: 664025, Российская Федерация, г. Иркутск, ул. Грязнова д. 1, тел. 8 (3952) 280-121

Подрядчик - АО «Четыре стихии», ОГРН 1063811056924, ИНН 3811104038, Адрес: 664075, Российская Федерация, г. Иркутск, ул. Байкальская, 239, тел. 8 (3952) 37-54-54

Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. 30 Лет Победы, дом 19А.

Объект - Ремонт крыши.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	28.12.2021	с	по
		30.07.2021	20.11.2021

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		4 518 867,00	4 518 867,00	4 518 867,00
1	Выполненные работы Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. 30 Лет Победы, дом 19А. Ремонт крыши.		4 518 867,00	4 518 867,00	4 518 867,00
Итого, руб.					4 518 867,00
Сумма налогов, руб.					903 773,40
Всего с учетом налогов, руб.					5 422 640,40

Заказчик:
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик:
 Управляющий - Индивидуальный предприниматель АО "Четыре стихии"


 / В.Ю. Лысов /
 мп

28.12.21

 / С.В. Каморников /
 мп
 ИВАНОВА А. Г.

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Средства собственников помещений в многоквартирных домах: Средства собственников помещений в многоквартирных домах, которые формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ОГРН 1143850002394, ИНН 3808233587, Адрес:664025, Российская Федерация, г. Иркутск,ул. Грязнова д. 1, тел. 8 (3952) 280-121

Подрядчик - АО «Четыре стихии», ОГРН 1063811056924, ИНН 3811104038, Адрес: 664075, Российская Федерация, г. Иркутск, ул. Байкальская, 239, тел. 8 (3952) 37-54-54

Стройка - Капитальный ремонт общедо имуществу в многоквартирном доме по адресу: Иркутская обл., г.Бодайбо, ул.30 лет Победы, д.19а

Форма по ОКУД

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

Код

0322005

22842231

97691070

Вид деятельности по ОКДП

43.22

148/A/2021

30.07.2021

43.91

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

Номер документа

1

Дата составления

28.12.2021

Отчетный период

с по

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

28.12.2021

30.07.2021

20.11.2021

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №2, Ремонт крыши
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 5 422 640,4 руб.
 Средства на оплату труда _____ 645 864,00 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 2345,23 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт крыши многоквартирного жилого дома: г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, д. 19а.

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН12-01-010-01	Демонтаж (разборка) мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (примыкания разной ширины) (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м2		0,528125	18492,08	97,66	9647	119	39	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр				$(14,8+0,85+4,8) \cdot 0,3^{9+1} \cdot 15^*$ $0,85^{9+1} \cdot 5 \cdot 0,3^{12+0} \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 2^{*+2} / 100$						
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	68,04	35,93	268,48	9646,49				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,189	0,1		87,39		87,39	28,43	
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,14	0,07	1248,36	87,39		30,57	10,42	
		Краны башенные, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,049	0,03	1019	30,57		30,57	10,42	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,049	0,03	1019	30,57		30,57	10,42	
	ГЭСН12-01-034-01	Демонтаж конька (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2		$(0,3^{50+0} \cdot 3^{10} \cdot 7^4) / 100$	4280,89	1192	1093	99	32	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр										
	Применительно										
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	15,312	4,26	256,29	1091,8				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,288	0,08		87,39		87,39	28,43	
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,256	0,07	1248,36	87,39		10,19	3,47	
	1. 91.05.01-017	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,024	0,01	1019	10,19		10,19	3,47	
	2. 91.14.02-001	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2		10,2498	4005	41050	39894	1156		
3	ГЭСН16-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м		162,97	244,79	39893,43		1156,59		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр										
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9	4,75	24,53	1156,59		5715	11	
	1. 91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2)	маш.час	4,6	1,56	3663,23	5715		5704		
	ГЭСНр58-4-1	Разборка парапетных решеток	100 м		156/100						
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр										
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	14,8	23,09	247,04	5704,15		10,97		
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН	маш.час	0,95	1,48	7,41	10,97		3054	1031	26
	ГЭСНр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок	100 м2		2,649	35777,36	94774		91458		
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	138,49	366,86	249,3	91458,2				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,12	2,97	7,41	30,6		30,6		
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,56	4,13	7,41	30,6		30,6		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,12	2,97	1019	3026,43		3026,43	1031,9	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	Т	0,001	0,0026	98959,5	257,29				257,29
8	ИП Ерошенко	Доска обрезная I сорт (50 мм)	М3		13,06	11475	149854				149854
11	ГЭСНр58-18-2 Пказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм	100 м2		7,6	16918,47	128580	123382	2190	739	3008
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	Чел.-ч	65,12	494,91	249,3	123381,06				
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,28	2,13					21,93	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,39	2,96	7,41	21,93				
	1. 91.06.03.060	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,28	2,13	1019	2170,47		2170,47	740,05	3008,37
	2. 91.14.02.001	Гвозди строительные	Т	0,004	0,0304	98959,5	3008,37				113373
	3. 01.7.15.06-	Доска обрезная I сорт	М3		9,88	11475	113373				
12	ИП Ерошенко И.В.	Доска обрезная I сорт	100 м		1,28	37385,79	47854	45792	250	99	1812
13	ГЭСНр58-5-4 Пказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена стропильных ног из досок (замена кобылок)	Чел.-ч	133,25	170,56	268,48	45791,95				
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	0,19	0,24	8,15	5,46			5,46	
		Затраты труда машинистов	Маш.час	0,52	0,67						
	1. 91.06.03.060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,19	0,24	1004,34	241,04		241,04	97,46	1104,91
	2. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Т	0,013	0,0166	66560,77	1104,91				
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	Т	0,012	0,0154	45873,23	706,45				706,45
	4. 08.3.03.04-0014	Проволока светлая, диаметр 3,0 мм	М3		0,768	11475	8813				8813
14	ИП Ерошенко И.В.	Доска обрезная I сорт (50*150 мм)	100 м2		10,2498	11586,11	118755	108345	4726	1557	568,
15	ГЭСН12-01-033-02 Пказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов производственного назначения: средней сложности	Чел.-ч	38,03	389,8	277,95	108344,91				
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	Чел.-ч	0,37	3,79					802,58	264,23
		Затраты труда машинистов	Маш.час	0,06	0,61	1315,7	802,58				
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,14	1,43	1510,39	2159,86			2159,86	580,72
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,17	1,74	1004,34	1747,55		1747,55	706,61	
	3. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час								

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4.01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,002	0,0205	117032,6	2399,17				2399,17
5	5.01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0007	0,0072	457809,66	3296,23				3296,23
17	Общество с ограниченной ответственностью "Центр Кровли"	Профилированный настил с полимерным покрытием Н-44 - 1000 - 0,7школад Gal 7004, 7 500 мм)	м2		1024,98	1139	1167452				1167452
18	ГЭСН09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	м реза		168	95,66	16071	16071			
19	08.1.02.07-0034 Применительно	Дополнительные элементы металлоочерпичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профлиги с покрытием - коньковый элемент	чел.-ч	0,34	57,12	281,34	16070,14	73851			73851
20	ГЭСН12-01-010-01 Правка Министром России от 30.12.2016 №1038/лр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		1,482	99850,57	147979	44862	476	156	102641
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	112,75	167,1	268,48	44863,01				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,27	0,4						
		1. 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш час	0,2	0,3	1248,36	374,51		374,51	121,83	
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш час	0,07	0,1	1019	101,9		101,9	34,74	
		3. 01.7.15.06-0146 Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм	т	0,004	0,0059	81209,11	479,13				479,13
		4. 08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	0,012	0,0178	95614,64	1701,94				1701,94
		5. 08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,782	1,159	86683,16	100465,78				100465,78
22	ГЭСНр58-2-2 Правка Министром России от 26.12.2019 №875/лр	Разборка глуховых окон: прямоугольных однокатных	100 шт		0,04	77158,21	3086	3084	2		
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	309,3	12,37	249,3	3083,84				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш час	6,1	0,24	8,15	1,96			1,96	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство слуховых окон - двухстворчатые разм. 1,05х0,95 м	шт								
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,08	24,32	268,48	6529,43				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,22	0,88						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16	маш.час	0,11	0,44	1510,39	664,57		664,57	178,68	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,44	1004,34	441,91		441,91	178,68	
		Гвозди строительные	т	0,0014	0,0056	66560,77	372,74				372,74
		Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06	0,24	2965,02	711,6				711,6
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,1	0,4	10998,1	4399,24				4399,24
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 18-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,06	0,24	10998,1	2639,54				2639,54
		Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 - заводского изготовления	м2		3,99	3286,38	13113				13113
24	11.2.07.02-0021 Д099	Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2 - заводского изготовления	м2		3,99	746,49	2978				2978
25	11.2.07.11-0001	Обшивка слуховых окон кровельная сталь: по дереву с одной стороны - 4 шт	100 м2		0,12	61074,23	7329	2454		26	9
26	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр Применительно	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	79,79	9,57	256,29	2452,7				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,02						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,07	0,01	1510,39	15,1		15,1	4,06	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,01	1004,34	10,04		10,04	4,06	
	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0001	66631,5	6,66				6,66
3	4. 08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,72	0,0864	56012,06	4839,44				4839,44
27	ГЭСН26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения	100 м2		10,24	876,63	8977		4894	1	3941
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,78		18,23	4894,39				
	1. 91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,86		8,81	140,96			140,96	
Н, 3	2. 14.2.02.11-0003	Состав огнебиозащитный «СЕНЕГА-ОБ»	т	0,0185	0,1894	20802,44	3939,98				3939,98
28	ГЭСНр61-16-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по дереву известковым раствором с землей и лесов, площадью отдельных мест. более 5 м2 толщиной слоя до 25 мм	100 м2		0,7949	63340,28	50349		38260	6	12083
	<i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.-ч	175,3		139,35	274,57		38261,33		
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН	маш.час	0,87	0,69	8,15	5,62		5,62		3,05
	2. 01.7.03.01-0004	Вода	м3	0,35	0,2782	11,11	3,09				3,05
	3. 01.7.15.06-0064	Гвозди отделочные, круглые, размер 1,6x25 мм	т	0,0007	0,0006	56027,87	33,62				33,62
	4. 04.3.01.07-	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый,	м3	2,8	2,226	4095,57	9116,74				9116,74
	5. 08.1.02.17-0173	Сетка штукатурная тканая из проволоки, диаметр 1,6 мм, 5x5 мм	м2	12	9,539	307,53	2933,53				2933,53
29	ГЭСН15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водноэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску - вентшахт	100 м2		2,6496	10161,83	26925		10287	97	1641:
	<i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	13,8	36,56	281,34	10285,79				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	0,24						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,03	437,62	13,13			13,13	12,18
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,21	1004,34	210,91		210,91	85,28	

ГРАНД-Смета 2021.1											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ГЭСН20-02-010-08 /Рыбказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (прим)	шт		9	1163,08	10468	7605	570	146	2293
	6. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005	0,0132	22106,14	291,8				291,8
Н, 3	5. ФССЦ-14.3.02.01-0103	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон средний	т	0,052	0,1378	116003,93	15985,34				15985,34
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,265	58,76	15,57				15,57
1	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3	0,7949	153,33	121,88				121,88
	2. 91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,76	6,84	15,39	105,27				105,27
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,27	1004,34	271,17				109,65
	4. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного	маш.час	0,2	1,8	31,86	57,35				57,35
	5. 01.7.11.07-0045	Электроды сварочные Э42А, диаметр 5 мм	т	0,0002	0,0018	69094,82	124,37				124,37
	6. 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,71	6,39	339,42	2168,89				2168,89
31	ФССЦ-19.2.02.02-0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения	шт.		9	4833,65	43503				43503

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ГЭСН12-01-032-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м		1,5466	1654,33	2559	2419	140	63	
		Загратаы труда рабочих (ср 3,8)	цел.-ч	5,3		295,1	2419,82				
		Загратаы труда машинистов	цел.-ч	0,11		0,17	16,59		16,59	13,42	
		Подъёмники одномачтовые, грузоподъёмность до 500	маш.час	0,03		331,79	120,52		120,52	48,73	
		Автомобили бортовые, грузоподъёмность до 5 т	маш.час	0,08		1004,34					
33	Прайс лист ПРОФСТАЛЬ	Трубчатый снегозадержатель с 4-мя кронштейнами Длина: 3000 мм. Высота: 165 мм.	шт			52	1785	92820			
34	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Устройство: внутриквартирных лестниц без подшивки - Трапы и лестницы со глуховых окон до конька	м2		6	4475,89	26855	7401	362	146	19092
		Загратаы труда рабочих (ср 4)	цел.-ч	4,08		24,48	302,32				
		Загратаы труда машинистов	цел.-ч	0,06		0,36					
		Автомобили бортовые, грузоподъёмность до 5 т	маш.час	0,06		1004,34	361,56		361,56	146,2	
		Гвозди строительные	т	0,00025		0,0015	66560,77				99,4
		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,03		0,18	13517,18				2433,09
		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	0,02		0,12	11521,82				1382,4
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,01		0,06	10998,1				659,89
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,22		1,32	10998,1				14517,1

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр Применительно	Устройство трапов и лестниц со глуховых окон и до конька	100 м2		0,0924 $(0,4+1,2+0,3+0,1+0,1)/100$	16100,15	1488	688	109	34	691
		Заграты труда рабочих (ср 3,3)	Чел.-ч	26,8	2,48	277,95	689,32				
		Заграты труда машинистов	Чел.-ч	0,9	0,08						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16	Маш.час	0,54	0,05	1510,39	75,52		75,52	20,31	
		1. 91.05.05-015	Т		0,03	1004,34	30,13		30,13	12,18	
		2. 91.14.02-001	Маш.час	0,36	0,1	3,85	0,39		0,39		
		3. 91.21.01-016	Т	1,12	0,0008	66560,77	53,25				53,25
		4. 01.7.15.06-0111	Т	0,00875							
		5. 14.5.06.03-0002	Т	0,072	0,0067	95655,5	640,89				640,89
		Паста антисептическая	Т				640,89				
37	ИП Ерошенко И.В.	Доска обрезная I сорт	м3		0,3696 $(0,4+1,2+0,3+0,1+0,04)$	11475	4241				4241
		Укладка ходовых Досок	100 м		0,72	1123,01	809	661	116	35	32
38	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя	Заграты труда рабочих (ср 2,8)	Чел.-ч	3,49	2,51	263,06	660,28				
		Заграты труда машинистов	Чел.-ч	0,12	0,09						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16	Маш.час	0,08	0,06	1510,39	90,62		90,62	24,37	
		1. 91.05.05-015	Т		0,03	1004,34	30,13		30,13	12,18	
		2. 91.14.02-001	Маш.час	0,04	0,0005	66560,77	33,28				33,2
		3. 01.7.15.06-0111	Т	0,00066							1982
		Гвозди строительные	Т		1,728	11475	19829				
40	ИП Ерошенко И.В.	Доска обрезная I сорт	м3		72*0,04*0,6 0,0147 $(3*0,7*0,7)/100$	38747,74	570	380	190	63	
42	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 М2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗЛМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2		1,43	265,32	379,41				
		Заграты труда рабочих (ср 2,9)	Чел.-ч	97,336							

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	10,008	0,15						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	7,752	0,11	1315,7	144,73		144,73	47,65	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,904	0,01	1510,39	15,1		15,1	4,06	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,352	0,02	1004,34	20,09		20,09	8,12	
43	ГЭСН10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2		0,0147	57585,05	847		475	237	135
	(30,7*0,7)/100										
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	121,67	1,79	265,32	474,92				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	12,51	0,18						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69	0,14	1315,7	184,2		184,2	60,64	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,13	0,02	1510,39	30,21		30,21	8,12	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,69	0,02	1004,34	20,09		20,09	8,12	118,96
	4. 01.7.07-29-0111	Пакля пропитанная	кг	173	2,543	46,78	118,96				11,42
	5. 04.3.01-07-0011	Расovor готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0,167	0,0025	4566,58	11,42				4493
44	11.2.02.05-0001	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок: двупольные ДЛ 10-10А, площадь 0,97 м2 - разм 800x800 мм, 3 шт.	м2		1,47	3056,7	4493				733
46	ГЭСНр65-38-1	Смена фановых труб	шт		12	882,67	10592		9859		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр										
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	3,15	37,8	260,81	9858,62				733,46
	1. 01.7.07-29-0031	Каболка	т	0,0004	0,0048	152808,91	733,48				734,4
47	24.3.02.02-0018	Трубы канализационные полипропиленовые расrрубные диаметром 110 мм, длиной 1,5 м	шт.		24	306,06	7345				
48	ГЭСН12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м		1,5866	2272,91	3606		2602	903	272
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр										
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	5,9	9,36	277,95	2601,61				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,41	0,65						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,18	0,29	1315,7	381,55		381,55	125,62	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1	0,16	1510,39	241,66		241,66	64,98	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	0,21	1004,34	210,91			210,91	85,28	
4. 91.17.04.233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,59	2,52	31,86	80,29			80,29		
5. 01.7.11.07-	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,0005	0,0008	64082,08	51,27					51,27
0054											50,56
6. 01.7.19.07-	Резина прессованная	кг	0,52	0,825	61,29	50,56					315656
0003											
49	Пайс лист	шт			3945,7	315656					
	МеталлПрофил										

Раздел 2. Прочие работы.

Вывоз мусора

62	ФССЦпг-01-01-01-041 Грузов Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		41,805	461,61	19298		19298		
63	ФССЦпг-03-21-01-020 Грузов Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 20 км	1 т груза		41,805	164,86	6892		6892		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						2825476	583846	42405	4955	2199225	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						3480186	640171	52467	5693	2787548	
Накладные расходы						387935					
Сметная прибыль						2812700					
Кровли						207466					
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных)						1017496					
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						49544					
Строительные металлические конструкции						133537					
Деревянные конструкции						20281					
Теплоизоляционные работы						108448					
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						52231					
Отделочные работы						30723					
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и						38029					
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						30748					
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)						4501203					
Итого						2787548					
В том числе:						52467					
Материалы						645864					
Машины и механизмы											
ФОТ											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Накладные расходы							633082					
Сметная прибыль							387935					
Захоронение твердых коммунальных отходов ООО "Региональный северный оператор" Приказ №373-спр от 20.12.2019 г. 422.54 р/т							17664					
Итого							4518867					
НДС 20% от 4518867							903773,4					
ВСЕГО по акту							5422640,40					

С.В. Каморников
 Сдал:

Управляющий - Индивидуальный предприниматель
 АО "Четыре стихии"
 (должность)



С. В. Каморников
 (расшифровка)

Принял:
 Генеральный директор фонда капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области
 (должность)



В. Ю. Лысов
 (расшифровка)

Согласовано:

Начальник службы технического заказчика

И.И. Шаманов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

И.И. Шаманов

Главный специалист службы технического заказчика

И.И. Шаманов

Представитель органа местного самоуправления

И.И. Шаманов

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению государственного контроля

И.И. Шаманов

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома

И.И. Шаманов

